- 1 -

鹿児島県

（※については例規集登載事項）

ページ

規 則

○職員に対する被服類貸与規則の一部を改正する規則（※） （人事課取扱い）１

告 示

○身体障害者福祉法に基づく医師の指定 （障害福祉課取扱い）２

○機船船びき網漁業の許可及び起業の認可の定数及び申請期間 （水産振興課取扱い）２

○公共測量の実施 （監理課取扱い）２

公 告

○落札者等の公告 （管財課取扱い）２

選 挙 管 理 委 員 会 告 示

○政治団体の名称等の公表 （選挙管理委員会取扱い）３

公 安 委 員 会 告 示

○遊技機の型式の検定の告示 （生活環境課取扱い）６

職員に対する被服類貸与規則の一部を改正する規則をここに公布する。

平成25年２月12日

鹿児島県知事 伊藤祐一郎

鹿児島県規則第３号

職員に対する被服類貸与規則の一部を改正する規則

職員に対する被服類貸与規則（昭和32年鹿児島県規則第71号）の一部を次のように改正する。

別表８の項中「工業技術センター大島紬部」を「工業技術センター大島紬部」に改め，同
つむぎ

表57の項中「66の項及び67の項」を「67の項及び68の項」に改め，同表64の項中「，茶業部

（分場を含む。）」を削り，同表72の項を同表73の項とし，同表71の項中「72の項」を「73の

項」に改め，同項を同表72の項とし，同表70の項を同表71の項とし，同表69の項中「70の項」

を「71の項」に改め，同項を同表70の項とし，同表68の項中「70の項」を「71の項」に改め，

同項を同表69の項とし，同表67の項中「66の項」を「67の項」に改め，同項を同表68の項とし，

同表66の項を同表67の項とし，同表65の項中「64の項」の次に「及び65の項」を加え，同項を

同表66の項とし，同表64の項の次に次のように加える。

65 農業開発総合センター茶業部（分場を含 作業服（上） ２着 １年

む。）に勤務し，専ら農作業に従事する技 作業服（下） ３着 １年

術補佐員 雨衣 １着 1.5年

防寒帽又は作業帽 ２個 ２年

（防寒

帽は１

個）

ゴム長靴又は作業靴 ２足 １年

（ゴム

長靴は

鹿 児 島 県 公 報
平成25年２月12日（火）第2880号

目 次

発 行 鹿 児 島 県
〒890-8577 鹿児島市鴨池新町10番１号

編 集 総 務 部 学 事 法 制 課

定例発行日（毎週火，金）

定価 送料共１箇月2,650円

規 則

鹿 児 島 県 公 報 平成25年２月12日（火）第2880号

- 2 -

１足）

附 則

この規則は，公布の日から施行する。

鹿児島県告示第122号

身体障害者福祉法（昭和24年法律第283号）第15条第１項の規定により，身体障害者手帳の

交付申請に要する診断書を作成する医師を次のとおり指定した。

平成25年２月12日

鹿児島県知事 伊藤祐一郎

従事する病院又は診療所 担当する診療科 指定年月
医師の氏名

名 称 所 在 地 目 日

益田 義幸 曽於郡医師会立病院 曽於市大隅町月野 整形外科 平成25年

894番地 １月31日

櫻間 智孝 出水総合医療センタ 出水市明神町520番 脳神経外科 平成25年

ー 地 １月31日

濵田 博隆 出水郡医師会立阿久 阿久根市赤瀬川4513 外科 平成25年

根市民病院 １月31日

鹿児島県告示第123号

鹿児島県漁業調整規則（昭和39年鹿児島県規則第98号）第25条第１項及び第８条第２項（同

規則第21条第３項において準用する場合を含む。）の規定により，機船船びき網漁業の許可及

び起業の認可の定数及び申請期間を次のとおり定めた。

平成25年２月12日

鹿児島県知事 伊藤祐一郎

１ 申請を要する者

志布志湾海域において機船船びき網漁業を営もうとする者

２ 定数

28隻

３ 申請期間

平成25年２月12日から同月21日まで

鹿児島県告示第124号

測量法（昭和24年法律第188号）第39条において準用する同法第14条第１項の規定により，

鹿児島市長から次のとおり公共測量を実施する旨の通知があった。

平成25年２月12日

鹿児島県知事 伊藤祐一郎

１ 作業の種類 公共測量（一級水準測量）

２ 作業の期間 平成25年２月１日から同年３月22日まで

３ 作業の地域 鹿児島市

落札者等の公告

特定調達契約に係る落札者を次のとおり決定した。

平成25年２月12日

鹿児島県知事 伊藤祐一郎

１ 落札に係る物品等の名称及び数量

シンチレーションサーベイメータ 65台

公 告

告 示

鹿 児 島 県 公 報 平成25年２月12日（火）第2880号

- 3 -

鹿 児 島 県 公 報 平成25年２月12日（火）第2880号

２ 特定調達契約に関する事務を担当する部局の名称及び所在地

鹿児島県出納局管財課調達係

鹿児島市鴨池新町10番１号 郵便番号 890－8577

３ 落札者を決定した日

平成25年１月17日

４ 落札者の氏名及び住所

株式会社千代田テクノル福岡営業所

福岡市博多区祇園町１番28号

５ 落札金額

26,754,000円

６ 特定調達契約の相手方を決定した手続

一般競争入札

７ 一般競争入札の公告を行った日

平成24年12月４日

鹿児島県選挙管理委員会告示第４号

政治資金規正法（昭和23年法律第194号）第６条第１項の規定による設立の届出があった政

治団体，同法第７条第１項の規定による異動の届出があった政治団体，同法第17条第１項の規

定による解散の届出があった政治団体，同法第19条第２項の規定による資金管理団体の指定の

届出があった政治団体及び指定の取消しの届出があった政治団体の名称等は，次のとおりであ

る。

平成25年２月12日

鹿児島県選挙管理委員会委員長 鎌田六郎

１ 設立の届出があった政治団体

 政党の支部

ア 法第19条の７第１項第１号に係る国会議員関係政治団体

会計責任者の 届 出
政治団体の名称 代表者の氏名 主たる事務所の所在地

氏 名 年 月 日

日本維新の会衆議院 山之内 毅 山之内 尚子 鹿児島市荒田一丁目40 平成24年

鹿児島第一区支部 －10 11月26日

日本維新の会衆議院 福留 大士 福留 力 日置市伊集院町猪鹿倉 平成24年

鹿児島県第３選挙区 712－１ 11月28日

支部

 その他の政治団体（政党及び政治資金団体以外の政治団体）

ア 国会議員関係政治団体以外の政治団体

会計責任者の 届 出
政治団体の名称 代表者の氏名 主たる事務所の所在地

氏 名 年 月 日

市民の市政をつくる 小堀 清直 米重 均 鹿児島市南林寺町22－ 平成24年

会 15 11月５日

坂口ひろゆき後援会 富元 一誠 日高 重光 日置市伊集院町猪鹿倉 平成24年

600－37 11月20日

中村じょうじ後援会 中村 尉司 中村 拓子 日置市伊集院町下谷口 平成24年

2462－１ 11月29日

肥後隆志後援会 山本 太郎 命苫 八千代 肝属郡南大隅町根占川 平成24年

北1714－２ 12月４日

西之表を活性化する 中原 勇 中原 妙子 西之表市住吉1717－６ 平成24年

会 12月６日

魅力ある西之表を創 濱上 幸十 上妻 正秀 西之表市住吉1591－１ 平成24年

選 挙 管 理 委 員 会 告 示

- 4 -

鹿 児 島 県 公 報 平成25年２月12日（火）第2880号

る会 12月17日

橋口正人後援会 酒匂 正明 末吉 徳男 日置市伊集院町下谷口 平成25年

2136 １月４日

園田修光鹿児島後援 黒木 隆之 肥後 秀憲 鹿児島市和田二丁目23 平成25年

会 －６ １月25日

イ 法第19条の７第１項第１号に係る国会議員関係政治団体

会計責任者の 届 出
政治団体の名称 代表者の氏名 主たる事務所の所在地

氏 名 年 月 日

山之内毅後援会 山之内 毅 山之内 尚子 鹿児島市荒田一丁目40 平成24年

－10 11月26日

福留大士後援会 福留 大士 福留 力 日置市伊集院町猪鹿倉 平成24年

712－１ 11月28日

ウ 法第19条の７第１項第２号に係る国会議員関係政治団体

会計責任者の 届 出
政治団体の名称 代表者の氏名 主たる事務所の所在地

氏 名 年 月 日

山之内毅後援会 山之内 毅 山之内 尚子 鹿児島市荒田一丁目40 平成24年

－10 11月26日

福留大士後援会 福留 大士 福留 力 日置市伊集院町猪鹿倉 平成24年

712－１ 11月28日

２ 異動の届出があった政治団体

 政党の支部

ア 国会議員関係政治団体以外の政治団体

届 出
政治団体の名称 異 動 事 項 新 旧

年 月 日

公明党鹿児島第一総 会計責任者 白賀 郁代 長濵 昌三 平成24年

支部 11月９日

自由民主党阿久根市 主たる事務所 阿久根市脇本828 阿久根市西目1032 平成24年

支部 の所在地 11月９日

会計責任者 牟禮 国利 山口 士郎

民主党鹿児島県総支 代表者 打越 明司 網屋 信介 平成24年

部連合会 11月15日

国民新党鹿児島県支 会計責任者 福留 義秋 畠中 実弘 平成24年

部 11月15日

自由民主党鹿児島県 会計責任者 前平 浩 小倉 道幸 平成25年

マルイ支部 １月23日

自由民主党鹿児島県 会計責任者 外薗 勝蔵 湯川 一行 平成25年

支部連合会 １月25日

イ 法第19条の７第１項第１号に係る国会議員関係政治団体

届 出
政治団体の名称 異 動 事 項 新 旧

年 月 日

国民新党鹿児島県第 会計責任者 福留 義秋 畠中 実弘 平成24年

三選挙区支部 11月15日

民主党鹿児島県第４ 会計責任者 岩田 あゆみ 山口 順子 平成24年

区総支部 11月19日

日本維新の会衆議院 主たる事務所 鹿児島市草牟田二 鹿児島市荒田一丁 平成25年

鹿児島第一区支部 の所在地 丁目４－１ 目40－10 １月４日

民主党鹿児島県第４ 主たる事務所 姶良市東田2595 霧島市国分中央五 平成25年

区総支部 の所在地 －２ 丁目13－８ １月29日

 その他の政治団体（政党及び政治資金団体以外の政治団体）

ア 国会議員関係政治団体以外の政治団体

- 5 -

鹿 児 島 県 公 報 平成25年２月12日（火）第2880号

届 出
政治団体の名称 異 動 事 項 新 旧

年 月 日

吉永よしかず後援会 政治団体の名 吉永よしかず後援 吉永義和後援会 平成24年

称 会 10月22日

古城よしと後援会 代表者 瀬戸山 朝子 竹村 星輝 平成24年

11月７日

長野力後援会 代表者 上薗 幸夫 鏑木 孝太郎 平成24年

12月３日

もり博幸後援会 主たる事務所 鹿児島市鴨池一丁 鹿児島市新屋敷町 平成24年

の所在地 目12－33エントピ ２－５ 12月11日

ア鴨池Ⅴ108

神園勝喜後援会 主たる事務所 伊佐市菱刈前目 伊佐市大口原田 平成24年

の所在地 2177－１ 639－35 12月17日

森田俊彦後援会 主たる事務所 肝属郡南大隅町根 肝属郡南大隅町根 平成24年

の所在地 占川北1282－１ 占川北331 12月21日

崎元ひろのり後援会 主たる事務所 鹿児島市薬師二丁 鹿児島市薬師二丁 平成25年

の所在地 目19－12 目30－23－205 １月28日

川島たてお後援会 会計責任者 基井 宏信 照沢 守一 平成25年

１月30日

田上けんいち後援会 代表者 田上 幸紀 大島 光隆 平成25年

１月31日

イ 法第19条の７第１項第１号に係る国会議員関係政治団体

届 出
政治団体の名称 異 動 事 項 新 旧

年 月 日

健政会 会計責任者 福留 義秋 畠中 実弘 平成24年

11月15日

鹿児島県分権自治問 会計責任者 岩田 あゆみ 山口 順子 平成24年

題研究会 11月19日

山之内つよし後援会 政治団体の名 山之内つよし後援 山之内毅後援会 平成24年

称 会 12月３日

山之内つよし後援会 主たる事務所 鹿児島市草牟田二 鹿児島市荒田一丁 平成24年

の所在地 丁目４－１ 目40－10 12月28日

ウ 法第19条の７第１項第２号に係る国会議員関係政治団体

届 出
政治団体の名称 異 動 事 項 新 旧

年 月 日

野間たけし後援会 会計責任者 福留 義秋 畠中 実弘 平成24年

11月15日

みなよし稲生後援会 代表者 香川 紀征 鸙野 甚吉 平成24年

会計責任者 岩田 あゆみ 山口 順子 11月19日

鹿児島県分権自治研 会計責任者 岩田 あゆみ 山口 順子 平成24年

究会 11月19日

山之内つよし後援会 政治団体の名 山之内つよし後援 山之内毅後援会 平成24年

称 会 12月３日

山之内つよし後援会 主たる事務所 鹿児島市草牟田二 鹿児島市荒田一丁 平成24年

の所在地 丁目４－１ 目40－10 12月28日

みなよし稲生後援会 主たる事務所 姶良市東田2595 霧島市国分中央五 平成25年

の所在地 －２ 丁目13－８ １月29日

３ 解散の届出があった政治団体

 政党の支部

- 6 -

鹿 児 島 県 公 報 平成25年２月12日（火）第2880号

ア 国会議員関係政治団体以外の政治団体

政 治 団 体 の 名 称 代 表 者 の 氏 名 解 散 年 月 日

国民新党憲友会鹿児島県支部 吉原 範雄 平成24年11月17日

自由民主党鹿児島県指宿市・揖宿郡区第二支部 松元 一広 平成24年12月18日

イ 法第19条の７第１項第１号に係る国会議員関係政治団体

政 治 団 体 の 名 称 代 表 者 の 氏 名 解 散 年 月 日

日本維新の会衆議院鹿児島県第３選挙区支部 福留 大士 平成24年12月25日

 その他の政治団体（政党及び政治資金団体以外の政治団体）

ア 国会議員関係政治団体以外の政治団体

政 治 団 体 の 名 称 代 表 者 の 氏 名 解 散 年 月 日

岩下はやと後援会 松下 祐三 平成24年10月31日

市民の市政をつくる会 園山 一則 平成24年11月５日

宮脇秀隆後援会 中島 増夫 平成24年11月16日

小牧勝一郎後援会 有水 昭八郎 平成24年12月１日

鵜木誠後援会 有木 義人 平成24年12月25日

池脇重夫後援会 柳川 宗雄 平成24年12月28日

堀之内もりよしを励ます会 堀之内 盛良 平成24年12月28日

英雄会 太原 三雄 平成24年12月31日

池山かつみ後援会 竹原 政俊 平成25年１月８日

植松尚志郎後援会 竹之内 武雄 平成25年１月９日

イ 法第19条の７第１項第１号に係る国会議員関係政治団体

政 治 団 体 の 名 称 代 表 者 の 氏 名 解 散 年 月 日

髙柳健一後援会 髙柳 健一 平成24年10月25日

福留大士後援会 福留 大士 平成24年12月25日

ウ 法第19条の７第１項第２号に係る国会議員関係政治団体

政 治 団 体 の 名 称 代 表 者 の 氏 名 解 散 年 月 日

髙柳健一後援会 髙柳 健一 平成24年10月25日

福留大士後援会 福留 大士 平成24年12月25日

４ 資金管理団体の指定の届出があった政治団体

届出をした者 資金管理団体 主たる事務所の 届 出
公職の種類 代表者の氏名

の 氏 名 の 名 称 所 在 地 年 月 日

山之内 毅 衆議院議員 山之内毅後援 鹿児島市荒田一 山之内 毅 平成24年

会 丁目40－10 11月26日

福留 大士 衆議院議員 福留大士後援 日置市伊集院町 福留 大士 平成24年

会 猪鹿倉712－１ 11月28日

５ 資金管理団体の指定の取消しの届出があった政治団体

指定の取消し
資金管理団体 主たる事務所の 届 出

の届出をした 公職の種類 代表者の氏名
の 名 称 所 在 地 年 月 日

者 の 氏 名

福留 大士 衆議院議員 福留大士後援 日置市伊集院町 福留 大士 平成25年

会 猪鹿倉712－１ １月９日

鹿児島県公安委員会告示第15号

風俗営業等の規制及び業務の適正化等に関する法律（昭和23年法律第122号）第20条第４項

の規定により申請のあった次の遊技機は，遊技機の認定及び型式の検定等に関する規則（昭和

60年国家公安委員会規則第４号）第６条の遊技機の型式に関する技術上の規格に適合している

と認めた。

平成25年２月12日

公 安 委 員 会 告 示

- 7 -

鹿 児 島 県 公 報 平成25年２月12日（火）第2880号

鹿児島県公安委員会委員長 山本良樹

遊技機の種類 型式名 製造者の氏名又は名称 検定番号

ぱちんこ遊技機 ＣＲデジハネ鉄のラインバレルＳ サミー株式会社 2P1358

ＴＮ

ぱちんこ遊技機 ＣＲぱちんこ冬のソナタｆｉｎａ 京楽産業．株式会社 2P1468

ｌＭ３

回胴式遊技機 オニハマバクソウグレンタイ３Ｓ ベルコ株式会社 2S1380

回胴式遊技機 龍虎の拳Ｂ 株式会社ＳＮＫプレイ 2S1388

モア